
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

43/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
43/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕE A MERENDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA
(GLP 13 KG) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO – SC

Participante: MERCADO E PADARIA PROGRESSO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PÃO FRANCÊS: De água, cada unidade contendo 50 gramas

aproximadamente, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo
consistente e sedoso. Acondicionado em embalagem plástica
especial para alimentos, transparente, resistente, íntegra e
especial para alimentos. Data de produção do dia da entrega.
Isento de mofos. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade,
quantidade do produto e fornecedor. Entrega conforme solicitação/
cronograma - PÃO FRANCÊS: De água, cada unidade contendo 50
gramas aproximadamente, superfície macia, lisa, brilhante, com
miolo consistente e sedoso. Acondicionado em embalagem plástica
especial para alimentos, transparente, resistente, íntegra e
especial para alimentos. Data de produção do dia da entrega.
Isento de mofos. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade,
quantidade do produto e fornecedor. Entrega conforme solicitação/
cronograma

1.800,0 KG 17,74 31.932,00

Marca: Marquespan Marquespa
2 SALSICHA para cachorro quente, embalagem de 3 kg, tipo de

embalagem: saco transparente a vácuo, armazenado a
temperatura de até + 4° C, transportado comercializado até +7° C,
sem glúten, sem nitrito e sem nitrato. Entrega conforme
solicitação/ cronograma do Setor de Alimentação - SALSICHA para
cachorro quente, embalagem de 3 kg, tipo de embalagem: saco
transparente a vácuo, armazenado a temperatura de até + 4° C,
transportado comercializado até +7° C, sem glúten, sem nitrito e
sem nitrato. Entrega conforme solicitação/ cronograma do Setor de
Alimentação

250,000 KG 18,82 4.705,00

Marca: JWC JWC
3 Gás- recarga de gás  de cozinha (GLP) 13 kg - Gás- recarga de gás

de cozinha (GLP) 13 kg
100,000 UND 134,00 13.400,00

Marca: Supergasbras Superga
Total do Participante: 50.037,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 50.037,00

Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 670,00
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 670,00
Manutenção das atividades de estradas de rodagem 06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00 R$ 670,00
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 670,00

Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 670,00

Merenda escolar para ensino fundamental 04.001.12.306.0018.2014.3.3.90.00.00 R$ 3.799,50
Manutenção das atividades de Proteção Social Básica 10.001.08.244.0028.2029.3.3.90.00.00 R$ 4.699,50
Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 670,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/05/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


